

# Beschlussvorlage

Sport/0039/2021

# I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status
Ausschuss für Schule, Bildung, Sport und	08.07.2021	öffentlich - Beschluss
Gesundheit		
Finanz- und Verwaltungsausschuss	29.07.2021	öffentlich - Beschluss

Zuschuss Landesleistungszentrum Leichtathletik					
Aktenzeichen / Geschäftszeichen					
Anlagen:					

#### Beschlussvorschlag:

Für den Ausschuss für Schule, Bildung, Sport und Gesundheit:

Der Ausschuss nimmt von der herausragenden Nachwuchsarbeit der LAC Quelle Fürth Kenntnis und empfiehlt dem Finanz- und Verwaltungsausschuss, den jährlichen städtischen Zuschuss von 10.000 € für das Landesleistungszentrum Leichtathletik weiterhin zu gewähren.

#### Für den Finanz- und Verwaltungsausschuss:

Der Ausschuss nimmt von der herausragenden Nachwuchsarbeit der LAC Quelle Fürth Kenntnis und beschließt, den jährlichen städtischen Zuschuss von 10.000 € für das Landesleistungszentrum Leichtathletik weiterhin zu gewähren.

#### Sachverhalt:

Das Leichtathletikcentrum (LAC) Quelle Fürth im TV Fürth 1860 e.V. wird seit vielen Jahren von der Stadt für seine herausragende Nachwuchsarbeit und den Erhalt seines Bundesleistungsstützpunktes finanziell unterstützt. Dazu wurde auf Empfehlung des Ausschusses für Schule, Bildung und Sport vom 02.10.2008 vom Stadtrat beschlossen, dass ein jährlicher Zuschuss i.H.v. 10.000 € für den Bundesleitungsstützpunkt Leichtathletik gewährt wird.

Seit rund zwei Jahren ist der LAC Quelle Fürth aufgrund der Umstrukturierung der Sportförderung des Bundes kein Bundesleistungsstützpunkt mehr. Allerdings handelt es sich weiterhin um ein anerkanntes Landesleistungszentrum des bayerischen Sportfachverbandes Leichtathletik. Außer dem Namen hat sich nichts geändert. So steht nach wie vor die Förderung der Jugend und des Nachwuchsleistungssportes im Mittelpunkt. Zudem ist die LAC-Halle die einzige Halle in Franken, die den Athletinnen und Athleten in den Wintermonaten optimale Trainingsmöglichkeiten bieten kann. Die Zusammenarbeit mit den Schulen der Stadt Fürth sowie der Sportschule in Nürnberg ist ebenfalls integraler Bestandteil des Konzeptes. Darüber hinaus hat der LAC

Besc	hlus	svor	lage

Quelle Fürth als einziges Landesleistungszentrum in Fürth Alleinstellungsmerkmal. Für die Sportart Leichtathletik gibt es in ganz Bayern nur ein weiteres Landesleistungszentrum.

Um den Nachwuchsleitungssport im Bereich Leichtathletik in der Stadt Fürth weiterhin zu unterstützen, soll auch zukünftig der bereits im Haushalt veranschlagte jährliche Zuschuss von 10.000 € für das Landesleistungszentrum Leichtathletik gewährt werden. Die Umbenennung des Zuschusses dient lediglich der Anpassung an die geänderten Rahmenbedingungen.

#### **Finanzierung:**

Finanzielle Auswirkungen				jährliche Folgelasten									
	Х	nein		ja	Gesamtkosten bleibt bei			nein	х	ja	bleibt be		
					10.000 € p. a.							10.000	€ p. a.
Veranschlagung im Haushalt													
		nein	х	ja	Hst. 5500.7093.0	0000	Budget-Nr. 0	102	0 im	>	√ Vw	hh '	√mhh
wenn nein, Deckungsvorschlag:													

## Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit:

Bestehen Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit?							
	Ja, siehe Anlage	Х	Nein				

# <u>Beteiligungen</u>

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Sportservice

Fürth, 29.06.2021

gez. Braun

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Sportservice Telefon: Gutbrod, Julian (0911) 974 - 1901

## Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Ausschuss für Schule, Bildung, Sport und Gesundheit am 08.07.2021

Protokollnotiz:

#### Beschluss:

Für den Ausschuss für Schule, Bildung, Sport und Gesundheit:

Der Ausschuss nimmt von der herausragenden Nachwuchsarbeit der LAC Quelle Fürth Kenntnis und empfiehlt dem Finanz- und Verwaltungsausschuss, den jährlichen städtischen Zuschuss von 10.000 € für das Landesleistungszentrum Leichtathletik weiterhin zu gewähren.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0 Anwesend: 13